Rivanda prometeu que após as eleições, no
mesmo dia, aproximadamente às sete horas
da noite, ela chegaria com dinheiro para
pagar o povo. (...) Depois da eleição, na
quarta-feira, à noite, apareceu Aécio,
assessor de Rivanda, levando uma quantia
em dinheiro da ordem de R$1.710,00 (um
mil setecentos e dez reais), prometendo que
levaria o restante no outro dia. Que Aécio
levou essa importância em notas de R$50,00
(cinqüenta reais) cada uma, e ela, ao
receber, teria que trocar o dinheiro, em notas
menores de R$10,00 e R$5,00 para distribuir
ao povo, sendo R$15,00 para cada pessoa,